Página 1 de 2

EDITAL INT/MARCA N°133/2018

PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DO CURSO DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA AO PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA

ESTUDANTIL NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARCA – MERCOSUL/2018, A SER REALIZADO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2018

A Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais, no uso de suas atribuições, torna público o resultado definitivo da pré-seleção de alunos dos Cursos de
Graduação em Agronomia e Medicina Veterinária da Universidade de Brasília ao intercâmbio acadêmico em instituições sul-americanas constantes do presente edital, no
âmbito do Programa MARCA – MERCOSUL.

Matrícula IRA a) b) c) d)
Nota
Final Curso Situação

Universidade

13/0012734 3,5350 1,5 0,5 1 1,5 8,0350 Agronomia Homologada
Universidad Nacional de Mar

del Plata

14/0158626 4,3308 1,5 1,5   7,3308 Agronomia Homologada
Universidad Católica de

Córdoba

14/0079785 4,0698 1,5 0,5 0,5  6,5698 Agronomia Homologada
Universidad Nacional del

Nordeste

15/0149344 3,9804  0,5   4,4804 Agronomia Homologada

15/0035519 3,4472     3,4472 Agronomia Homologada

15/0122772 3,0048     3,0048 Agronomia Homologada

13/0027154 3,4069     3,4069 Agronomia Não homologada. Inscrição incompleta (subitem 3.1)

15/0135726 3,1929     3,1929 Agronomia Não homologada. Inscrição incompleta (subitem 3.1)

14/0025910 4,0398 1,5 1,5 0,5  7,5398 Agronomia Não homologada. Não cumpre condição (subitem 2.3)

14/0165304 3,1508 1    4,1508 Agronomia Não homologada. Não cumpre condição (subitem 2.3)

14/0157981 3,1680     3,1680 Agronomia Não homologada. Não cumpre condição (subitem 2.3)

Página 2 de 2

Matrícula IRA a) b) c)  d) Nota Final Curso Situação Universidade

13/0027201 3,2294 1,5 1,5 0,5   6,7294 Medicina Veterinária Homologada Universidad Nacional de La Pampa

14/0145753 3,3427 1,5 0,5     5,3427 Medicina Veterinária Homologada Universidad Nacional del Litoral

13/0007633 3,1055 1,5   0,5   5,1055 Medicina Veterinária Homologada Universidad de la República

14/0150200 3,7875   1     4,7875 Medicina Veterinária Homologada

15/0004427 3,8587   0,5     4,3587 Medicina Veterinária Homologada

15/0080786 3,3459   0,5 0,5   4,3459 Medicina Veterinária Homologada

15/0078498 3,5753     0,5   4,0753 Medicina Veterinária Homologada

15/0017707 3,5316   0,5     4,0316 Medicina Veterinária Homologada

140016830 3,5525         3,5525 Medicina Veterinária Não homologada. Inscrição incompleta (subitem 3.1)

15/0119453 3,7536         3,7536 Medicina Veterinária Não homologada. Inscrição incompleta (subitem 3.1)

12/0032651 3,3223         3,3223 Medicina Veterinária Não homologada. Inscrição incompleta (subitem 3.1)

6.4.  Após a divulgação do resultado final, os alunos pré-selecionados deverão participar de uma reunião com os Coordenadores Institucional e Acadêmico do
Programa MARCA, em data a ser definida, nas dependências da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, onde declararão, por escrito, a opção por
vaga de intercâmbio em uma das universidades elencadas no item I da Convocação INT 133/2018. Serão considerados desistentes os candidatos pré-
selecionados que não comparecerem a essa etapa do processo, exceto nos casos de justificativas aceitas pela Coordenação Institucional do Programa.

Brasília, 24 de maio de 2018.

Sabine Gorovitz

Diretora da Assessoria de Assuntos Internacionais